SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED

EDITAL N.º 3/2021 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação e do Esporte, no uso das atribuições

legais, e considerando o contido no protocolado n.º 17.012.534-7,

RESOLVE

retificar o Edital n.º 47/2020 – GS/SEED, de 29 de outubro de 2020, que estabelece

instruções destinadas à realização de Processo Seletivo Simplificado – PSS, conforme

segue:

1. O Cronograma passa a constar com a seguinte redação:

Atividade Datas previstas*

Divulgação do edital de resultado provisório das
provas objetivas e da prova de títulos e dos
gabaritos oficiais definitivos das provas objetivas.

27/01/2021

Período para a interposição de recurso contra o
resultado provisório das provas objetivas e da
prova de títulos.

28 e 29/01/2021
Das 10h do primeiro dia às
18h do último dia (horário

oficial de Brasília/DF)

Divulgação do edital de resultado final do processo
seletivo simplificado

19/02/2021

*As datas estabelecidas no cronograma são passíveis de alteração, conforme
necessidade e conveniência da SEED/PR e do Cebraspe, previamente comunicada
por meio de edital.

2. Fica acrescido ao subitem 9.6:

9.6.6 Para recorrer contra o resultado da prova de títulos, o candidato deverá protocolar
requerimento por meio do endereço eletrônico www.eprotocolo.pr.gov.br, conforme
modelo de formulário a ser divulgado no edital de resultado provisório.

Curitiba, 12 de janeiro de 2021.

Gláucio Dias
Secretário de Estado da Educação e do Esporte Interino

542

51

Assinado digitalmente por: Glaucio Roberto Dias em 13/01/2021 09:30. Inserido ao protocolo 17.012.534-7 por: Alcione Marta Guralh em: 12/01/2021 14:37. Documento

assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 1552d7dac3f53fa2b28fa82711b38acc.